

się bez pęcherzy płodowych i z przerwanyimi pępowinami, udało się u nich pobudzić oddychanie. Tylko jedno szczenię urodziło się normalnie połączone pępowiną. Lekarz stwierdził, że gdyby poczekać jeszcze 2-3 godziny szanse na przeżycie miałyby tylko to ostatnie. Dzięki szybkiej reakcji przeżyły 4. Poród odbył się drogą naturalną.

PORÓD

Aby nie martwić się terminem porodu, zwłaszcza gdy suka niechętnie dawała się kryć, była kryta kilkakrotnie i nie wiadomo jaką datę przyjąć do obliczeń, najlepiej jest prowadzić pomiar temperatury. Na 2-3 dni przed spodziewanym porodem należy 2 razy dziennie mierzyć suce temperaturę w odbycie a wyniki zapisywać. Normalna temperatura u bokserki wynosi 38,0 do 38,5 st.C. Jeżeli temperatura spadnie poniżej 37,0 st.C a potem zacznie się podnosić, poród wkrótce nastąpi. Metodę tę sprawdziłam na swoich sukach i w moim przypadku zawsze była skuteczna - poród następował do 12 godzin, czasem wcześniej. Mniej dokładnymi objawami zbliżającego się porodu są: szykowanie miejsca na gniazdo, pojawienie się mleka w sutkach, utrata apetytu. Nie są to jednak objawy stuprocentowo pewne.

Oznaką rozpoczętego porodu jest dyszenie suki i lekkie na początku fale skurczy, które można wyczuć przykładając ręce do boków i brzucha. Jeżeli dyszenie trwa kilkanaście godzin a nie ma innych oznak porodu należy wezwać lekarza aby zbadał sukę, może się bowiem zdarzyć, że szyjka macicy jest otwarta a nie ma skurczy partych. W takim wypadku należy podać oksycytnę i wapno, gdyż przyczyną jest prawdopodobnie atonia macicy. Występuje to najczęściej gdy w małej macicy znajdują się jedno lub dwa duże szczenięta lub bardzo duży miot. Stan taki może wywołać również silny stres suki. Niektóre przypadki atonii są spowodowane niedoborem wapnia lub oksycytny (albo obu razem), wtedy podanie ich w zastrzyku powinno przynieść oczekiwane rezultaty.

Jeżeli po dwóch godzinach nie urodzi się szczeniak należy rozważyć możliwość cesarskiego cięcia.

Na pewno lepiej jest podnieść fałszywy alarm i wezwać lekarza niż czekać aż poród całkiem się skomplikuje. Sytuacje wskazujące na problemy z porodem oprócz wyżej wymienionych, są następujące:

1. Suka ma silne bóle partu, ale po upływie 2 godzin nie rodzi się szczeniak. Prawdopodobnie szczenię znajduje się przynajmniej częściowo w kanale rodnym ale jest za duże, bądź źle ułożone. Bez pomocy udusi się, nie pozwala też na urodzenie dalszych szczeniąt. Czasem zdarza się też, że pęcherz płodowy pojawia się na zewnątrz a potem cofa się. Można wtedy pomóc suce samemu. W chwili gdy w szparze sromowej pojawia się płód należy